

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA
AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA
SERVIZIO EDILIZIA SETTORE IV OPERE EDILI FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Monoblocco Anatomie Umana e Patologica

Rifacimento del manto stradale di asfalto

PERIZIA DI SPESA

PROSPETTO IMPORTI

	<u>PARZIALI</u>	<u>TOTALI</u>
Oneri per l'eliminazione delle interferenze	1.974,00	1.974,00
Oneri sicurezza di cantiere	4.767,30	4.767,30
<i>Opere soggette a ribasso d'asta</i>		
Opere edili	23.028,97	23.028,97
totale	<u><u>29.770,27</u></u>	<u><u>29.770,27</u></u>

ART.	Descrizione Lavori	Quantità	Elenco prezzi unitari	Importi parziali	Totali
------	--------------------	----------	-----------------------	------------------	--------

Controviale Monoblocco Anatomie Umana e Patologica
Rifacimento pavimentazione stradale

Oneri sicurezza di cantiere

Formazione di impianto di cantiere per opere di restauro per una superficie in pianta pari a 25-30 mq circa a piano terra, comprendente la recinzione della zona di lavoro, installazione di baracche per ricovero attrezzatura e operai, impianto elettrico illuminazione e segnaletica con messa a terra, compreso quadro completo di interruttore e prese, impianto idrico, posizionamento di betoniera, esclusa installazione di montacarico e relativo castello, il tutto eseguito a piano terra, escluso l'onere di occupazione suolo, compreso lo smontaggio, il trasporto a magazzino, gli oneri per la verifica dell'impianto da parte degli Enti preposti:

a corpo	1,00	4.741,94	4.741,94
---------	------	----------	----------

2 Cartello di segnaletica generale di cantiere, delle dimensioni di 1,00x1,40 metri, di PVC pesante antiurto, contenente i segnali di pericolo, divieto e obbligo inerenti il cantiere

cad	2,00	12,68	25,36
-----	------	-------	-------

Sommano gli oneri di sicurezza di cantiere

<u>4.767,30</u>	4.767,30
------------------------	----------

Oneri per l'eliminazione delle interferenze

Montaggio e smontaggio finale di delimitazione di zone di

- 3 cantiere o di percorso realizzata mediante barriere prefabbricate del tipo con contenitori di pvc da appesantirsi con acqua o sabbia, valutati a m per primo posizionamento

ml 2,00

70,00

14,10

1.974,00

Sommario gli oneri per l'eliminazione delle interferenze

1.974,00

1.974,00

Lavorazioni edili

- 4 Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm:per lavori eseguiti nei centri urbani

Anatomia Umana

245,00

Anatomia Patologica

150,00

mq

395,00

4,72

1.864,40

- 5 Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica:

fino alla distanza di 1 km carico a mano

Anatomia Umana

12,25

Anatomia Patologica

7,50

mc

19,75

51,58

1.018,71

6	Sovraprezzo all' art precedente per ogni km o frazione in più oltre il primo, fino a 10,00 km	Anatomia Umana	m€/km	110,25	0,56	99,54
				67,50		
		Anatomia Patologica		<u>177,75</u>		
7	per ogni km o frazione in più da 10,01 a 20 km	Anatomia Umana	m€/km	122,50	0,36	71,10
				75,00		
		Anatomia Patologica		<u>197,50</u>		
8	per ogni km o frazione in più da 20,01 a 30 km	Anatomia Umana	m€/km	122,50	0,31	61,23
				75,00		
		Anatomia Patologica		<u>197,50</u>		
9	per ogni km o frazione in più da 30,01 km a 40 km	Anatomia Umana	m€/km	49,00	0,24	18,96
				30,00		
		Anatomia Patologica		<u>79,00</u>		
10	Oneri di conferimento a sito autorizzato di materiali provenienti da residui di conglomerato bituminoso stradale	Anatomia Umana	m€	12,25	33,52	662,02
				7,50		
		Anatomia Patologica		<u>19,75</u>		
11	Ecotassa per discarica di materiali non inquinanti in genere	Anatomia Umana	kg	13.475,00	0,02	434,50
				8.250,00		
		Anatomia Patologica		<u>21.725,00</u>		
12	Analisi da accompagnare ai detriti da trasportare alle pubbliche discariche	Anatomia Umana	cad	1,00	407,96	815,92
				1,00		
		Anatomia Patologica		<u>2,00</u>		

<p>Provvista e posa in opera di conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme C.N.R. e secondo dosature del capitolato speciale d'appalto delle opere pubbliche: in opera compresa la pulizia del piano di posa mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura e la spruzzatura di 0,600 kg per metro quadrato di emulsione bituminosa al 55% per l'ancoraggio; la stesa con idonee macchine finitrici e la cilindratura dell'impasto con rullo da 6-8 tonnellate, nonche' ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: per lavori eseguiti nei centri urbani misurato in opera per strati di collegamento (binder) dello spessore medio finito e compreso di 4 cm</p> <p>Anatomia Umana</p> <p>Anatomia Patologica</p>	mq	<table border="0" style="margin-left: auto;"> <tr><td>122,50</td></tr> <tr><td>75,00</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">197,50</td></tr> </table>	122,50	75,00	197,50	18,76	3.705,10
122,50							
75,00							
197,50							

Provvisata e posa in opera di conglomerato bituminoso, per tappeto di usura tipo drenante, confezionato con bitume modificato e inerti di prima categoria, rispondenti alle norme C.N.R. e conformi alle dosature prescritte dal capitolato speciale delle Opere Pubbliche, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura e spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,600 Kg/mq, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con rullo da 6-8 t e ogni altro onere per dare lavoro compiuto a perfetta opera d'arte:misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo finito e compresso di 8 cm

Anatomia Umana	245,00		
Anatomia Patologica	<u>150,00</u>		
	<u>395,00</u>	34,50	13.627,50

15 1) Opere necessarie per il rifacimento di bordo marciapiede antistante lo scalone principale dell' edificio , circa 2 mq
Anatomia Umana
a corpo
1,00 500,00 500,00

16 2) Opere necessarie per la risistemazione di bordi di aiuole e marciapiedi
circa ml 1,00 a fianco bombolone azoto
Anatomia Patologica
a corpo
1,00 150,00 150,00

Sommamo le lavorazioni edili

23.028,97

23.028,97

Totale

29.770,27

